



# ”Det finns ett hopp om framtiden”

En moddig februarieftermiddag samlades 100-talet åhörare för ett seminarium i ABF-huset i Stockholm. Det kom att bli några intressanta timmar med fokus på mänskliga rättigheter, militär närvaro och tankar om framtiden.

TEXT: MARKUS HAKANSSON

– Folk frågar sig vad som gäller. Bristen på säkerhet och det kaosartade rättssystemet får ses som ett stort misslyckande. Medborgarna har i stort sett inte längre något förtroende för rättsstaten, sa Inger Axell, expert på mänskliga rättigheter och styrelseledamot i SAK.

Denna mörka bild kompletterades emellertid med ljusare tongångar om att Afghanistans människorättskommission får en allt mer betydelsefull roll i landet och utför ett mycket viktigt arbete. I ljuset av detta arbete noterar Inger Axell en smula hoppfullhet om framtiden – det verkar ändå finnas en växande tilltro – ett hopp om framtiden. I övrigt talades det mycket om de utländska truppernas olika roller i Afghanistan.



**Journalisten och författaren Gösta Hultén** talade om problemen med utländsk trupp i Afghanistan och SAKs styrelseledamot Inger Axell behandlade mänskliga rättigheter.

– USA:s närvaro i landet skapar i sig ett mostånd. Ett sådant stormaktsövergrepp vi nu ser i Afghanistan ger bara näring åt fundamentalister, sa journalisten och författaren Gösta Hultén.

Svenska Freds ordförande, Frida Blom, tryckte också på problemet med USA:s närvaro med tillägget att Isafstyrkan som är i landet på ett FN-mandat behöver utökade resurser. Isaf-soldaten, generallöjtnant Magnus Bratt, betonade att Isafs roll i landet handlar om att bygga upp den afghanska säkerhetsapparaten och motverka de krafter som hotar återuppbyggnaden.



2 BILDER: KJELL LUNDBERG

– Vi kan inte leverera en komplett lösning men min förhoppning är naturligtvis att Isaf blir överflödigt så snart som möjligt, sa Bratt.

På seminariet medverkade också SAKs generalsekreterare Bengt Kristiansson, Ahmed Gholam, islamolog vid Lunds universitet samt Ove Bring, professor i Internationell rätt. Arrangemanget ägde rum med anledning av den nya boken, *Afghanistan*, som utkom i höstas med Anders Sundelin som redaktör. Anders var också moderator vid seminariet. För arrangemanget stod SAK och Arena Program. ■